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http://vetdergikafkas.org/uploads/pdf/pdf_KVFD_L_1896.pdf
http://vetdergikafkas.org/uploads/pdf/pdf_KVFD_L_1896.pdf
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Associations between the Level 

of Biosecurity and Occurrence 

of Dermanyssus gallinae and 

Salmonella spp. in Layer Farms 

http://www.aaapjournals.info/

doi/abs/10.1637/11327-

111415-Reg  

  

Equally contributed 

Arben MUSLIU, Egzon 

BAJRAMI,  Francis TSIBOE, 

Jennie S.POPP 

 

Evaluating the impact of the 

value added tax reform on raw 

milk collection in Kosovo 

  

Mediterranean Journal of 

Economics, Agriculture and 

Environment, NEW MEDIT, 

Italy. 

http://newmedit.iamb.it/edizio

ni_new_medit,229,229,2017,1

66,1091,evaluating-the-

impact-of-the-value-added-

tax-reform-on-raw-milk-

collection-in-kosovo.htm    

2017 New Medit, vol 16, n.1 pp 

29-35 

ISSN 1594-5685 

  

Indexed: 

SCOPUS 

Egzon BAJRAMI,Eric WAILES 

Bruce DIXON,Arben MUSLIU 

Alvaro DURAND-MORAT  

 

Factors affecting the technical 

efficiency of dairy farms in 

Kosovo  

Journal of Central European 

Agriculture (JCEA) 

https://jcea.agr.hr/en/issues/art

icle/1964 

 2017 Volume: 18, Issue: 4 pp. 

823-840 

ISSN 1332-9049 

 

Indexed: 

SCOPUS 

 

Corresponding author 

 

Prespa YMERI, Fitore 

SAHITI, Arben MUSLIU; 

Fisnik SHAQIRI, Mustafe 

PLLANA 

 

The effect of farm size on 

profitability of laying poultry 

farms in Kosovo 

Bulgarian Journal of 

Agricultural Science ( BJAS) 
  

http://www.agrojournal.org/23

/03-04.html  

2017, Vol: 23, No 3,pp, 376–380 

 

ISSN 1310-0351 

 

Indexed: 

SCOPUS 

 

Corresponding author 

 

Behlul BEHLULI, Arben 

MUSLIU, Kurtesh 

SHERIFI,Curtis R, YOUNGS, 

Agim REXHEPI, 

 

Risk factors for occurrence of 

displaced abomasum and their 

relation to nutritional 

management of Holstein dairy 

cattle  

 

Veterinarski Arhiv, Scientific   

Journal of Croatia, University 

of Zagreb.  

http://www-

staro.vef.unizg.hr/vetarhiv/ind

ex.php?p1=item&p2=2017&p

3=87&p4=4&p5=0&p6=4   

2017, Vol 4 ,No 4 , pp  419-430 

 

ISSN  0372-5480  

 

Indexed: 

SCOPUS 

 

Equally contributed 

Blend FRANGU , Jennie S. 

POPP, Michael THOMSEN, 

Arben MUSLIU 

 

Evaluating Greenhouse Tomato 

and Pepper Input Efficiency Use 

in Kosovo  

 

Sustainability journal , 

Switzerland. 

http://www.mdpi.com/2071-

1050/10/8/2768    

Sustainability 2018, 10(8), 2768;  

https://doi.org/10.3390/su10082768 
 

Indexed: 

SCOPUS 

 

Corresponding author 

http://www.aaapjournals.info/doi/abs/10.1637/11327-111415-Reg
http://www.aaapjournals.info/doi/abs/10.1637/11327-111415-Reg
http://www.aaapjournals.info/doi/abs/10.1637/11327-111415-Reg
http://newmedit.iamb.it/edizioni_new_medit,229,229,2017,166,1091,evaluating-the-impact-of-the-value-added-tax-reform-on-raw-milk-collection-in-kosovo.htm
http://newmedit.iamb.it/edizioni_new_medit,229,229,2017,166,1091,evaluating-the-impact-of-the-value-added-tax-reform-on-raw-milk-collection-in-kosovo.htm
http://newmedit.iamb.it/edizioni_new_medit,229,229,2017,166,1091,evaluating-the-impact-of-the-value-added-tax-reform-on-raw-milk-collection-in-kosovo.htm
http://newmedit.iamb.it/edizioni_new_medit,229,229,2017,166,1091,evaluating-the-impact-of-the-value-added-tax-reform-on-raw-milk-collection-in-kosovo.htm
http://newmedit.iamb.it/edizioni_new_medit,229,229,2017,166,1091,evaluating-the-impact-of-the-value-added-tax-reform-on-raw-milk-collection-in-kosovo.htm
http://newmedit.iamb.it/edizioni_new_medit,229,229,2017,166,1091,evaluating-the-impact-of-the-value-added-tax-reform-on-raw-milk-collection-in-kosovo.htm
https://jcea.agr.hr/en/issues/article/1964
https://jcea.agr.hr/en/issues/article/1964
https://jcea.agr.hr/en/issues/volume/69
mailto:arben.musliu@uni-pr.edu
http://www.agrojournal.org/23/03-04.html
http://www.agrojournal.org/23/03-04.html
http://www-staro.vef.unizg.hr/vetarhiv/index.php?p1=item&p2=2017&p3=87&p4=4&p5=0&p6=4
http://www-staro.vef.unizg.hr/vetarhiv/index.php?p1=item&p2=2017&p3=87&p4=4&p5=0&p6=4
http://www-staro.vef.unizg.hr/vetarhiv/index.php?p1=item&p2=2017&p3=87&p4=4&p5=0&p6=4
http://www-staro.vef.unizg.hr/vetarhiv/index.php?p1=item&p2=2017&p3=87&p4=4&p5=0&p6=4
http://www.mdpi.com/2071-1050/10/8/2768
http://www.mdpi.com/2071-1050/10/8/2768
https://doi.org/10.3390/su10082768
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Blend FRANGU , Jennie S. 

POPP, Michael THOMSEN, 

Arben MUSLIU 

 

Assessing government grants: 

evidence from greenhouse 

tomato and pepper farmers in 

Kosovo 

ACTA AGRICULTURAE 

SLOVENICA  Journal  

http://ojs.aas.bf.uni-

lj.si/index.php/AAS/article/vie

w/894/292  

2018, vol: 111, No. 3 ,pp 691-698 

doi:10.14720/aas.2018.111.3.17   

 

Indexed: 

SCOPUS 

   

Corresponding author  

Arben MUSLIU, Blend 

FRANGU, Jennie S. 

POPP, Michael 

THOMSEN, Nathan KEMPER 

 

Technical efficiency estimation 

of dairy farming in Kosovo 

 

Mediterranean Journal of 

Economics, Agriculture and 

Environment, NEW MEDIT, 

Italy. 

https://newmedit.iamb.it/in-

press/  

2019, In press 

 

Indexed: 

SCOPUS 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Evaluating impact of CEFTA 

agreement for Kosovo 

Anadolu University, Faculty 

of Economics and 

Administrative Sciences, 

Eskisehir, Turkey 

2011 

Analyzing Kosovo market 

structure and forecasting market 

demand for soft white cheese 

produced by ABI dairy 

company. 

Alexandru Ioan Cuza” 

University of Iasi, Romania, 

Faculty of economics and 

business administration. 

http://www.bursedoctorale.ro/

public/documente/conferinte/1

332610729_program_The%20

Eco-

Economic%20Challenges%20

for%20XXI%20Century.pdf  

 

2011 

Effects of donor assistance in 

the quality of financial     

reporting in Kosovo: Overview 

of specific economic sectors 

International conference on 

accounting ,auditing  and 

financial reporting, 

Accounting department , 

Faculty of economy, 

University of Tirana 

2012 

Assessment of the sanitary 

status of pome fruit crops in 

Kosovo, with particular 

emphasis to the bacterial disease 

the Fire Blight 

Opatija -50th Croatian and 

10th International Symposium 

on Agriculture 

http://sa.agr.hr/pdf/2015/sa20

15_proceedings.pdf  

2015   

Fascioloza në lopët qumështore 

dhe humbjet ekonomike  

Java e Shkencës  

10-12 maj, Prishtinë, 

Republika e Kosovës 

2106 

Are dairy subsidies effective to 

increase milk productivity and 

income in Kosovo? A 

Propensity Score Matching 

Agricultural & Applied 

Economics 

Association Annual Meeting, 

Boston, MA,  USA 

 2016 

http://ojs.aas.bf.uni-lj.si/index.php/AAS/article/view/894/292
http://ojs.aas.bf.uni-lj.si/index.php/AAS/article/view/894/292
http://ojs.aas.bf.uni-lj.si/index.php/AAS/article/view/894/292
https://newmedit.iamb.it/new-medit-author/arben-musliu/
https://newmedit.iamb.it/new-medit-author/blend-frangu/
https://newmedit.iamb.it/new-medit-author/blend-frangu/
https://newmedit.iamb.it/new-medit-author/jennie-s-popp/
https://newmedit.iamb.it/new-medit-author/jennie-s-popp/
https://newmedit.iamb.it/new-medit-author/michael-thomsen/
https://newmedit.iamb.it/new-medit-author/michael-thomsen/
https://newmedit.iamb.it/new-medit-author/nathan-kemper/
https://newmedit.iamb.it/in-press/
https://newmedit.iamb.it/in-press/
http://www.bursedoctorale.ro/public/documente/conferinte/1332610729_program_The%20Eco-Economic%20Challenges%20for%20XXI%20Century.pdf
http://www.bursedoctorale.ro/public/documente/conferinte/1332610729_program_The%20Eco-Economic%20Challenges%20for%20XXI%20Century.pdf
http://www.bursedoctorale.ro/public/documente/conferinte/1332610729_program_The%20Eco-Economic%20Challenges%20for%20XXI%20Century.pdf
http://www.bursedoctorale.ro/public/documente/conferinte/1332610729_program_The%20Eco-Economic%20Challenges%20for%20XXI%20Century.pdf
http://www.bursedoctorale.ro/public/documente/conferinte/1332610729_program_The%20Eco-Economic%20Challenges%20for%20XXI%20Century.pdf
http://www.bursedoctorale.ro/public/documente/conferinte/1332610729_program_The%20Eco-Economic%20Challenges%20for%20XXI%20Century.pdf
http://sa.agr.hr/pdf/2015/sa2015_proceedings.pdf
http://sa.agr.hr/pdf/2015/sa2015_proceedings.pdf
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Approach. https://econpapers.repec.org/p

aper/agsaaea16/235839.htm   

Efficiency and Competitiveness 

of Kosovo Raspberry Producers 

Southern Agricultural 

Economics Association’s 

2017  Annual Meeting, 

Mobile, Alabama, USA 

 
http://ageconsearch.umn.edu/r

ecord/252770?ln=en  

2017, February 4-February 7, 

 Estimating the effect of direct 

payments on technical 

efficiency: the case of dairy 

farms in the region of Prishtina 

and Peja, Kosovo? 

 

 International conference: 

Towards Sustainable Agri- 

Food Systems:  Balancing 

Between Markets and Society, 

Parma , Itay   

2017 

   

Publikime te tjera  

Titulli  i punimit Publikimi  Viti / Vëllimi / faqet 

Madhësia e Fermës dhe 

Arsyeshmëria 

Ekonomike në prodhimtarinë e 

Vezëve” 

Monografi: 2018 

Intermediate Microeconomic 

Theory 

 

 Libër  

  

2107 

   

   

11. Përvoja e punës: 

Data: Mars 2013 - Vazhdon 

Vendi: Prishtinë  

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

Pozita: Profesor  i Asocuar   

Përshkrimi: 1. Agroekonomi (MV) 

2. Ekonomia veterinere, menaxhimi dhe etika (MV) 

3. Bujqesia si dege e ekonomise (BSc. AE) 

4. Mjetet dhe metodat e zhvi. dhe menaxhimi rural (MSc. AE) 

5. Ekonomia e ndermarrjes dhe marketingu (TUBT) 

 

Data: Janar 2009-  Shtator  2012 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: USAID, Kosovo Private Enterprise Program. Booz Allen Hamilton. 

Pozita: Specialist i Agrobiznesit 

Përshkrimi:  Bashkpunim me Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

në baza ditore në lëminë e ngritjes së kapaciteteve të 

Agrobiznesit në Republikën e Kosovës  

 Punë me farmerët lokal në Repubikën e Kosovës në 

https://econpapers.repec.org/paper/agsaaea16/235839.htm
https://econpapers.repec.org/paper/agsaaea16/235839.htm
http://ageconsearch.umn.edu/record/252770?ln=en
http://ageconsearch.umn.edu/record/252770?ln=en
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përmirësimin dhe ngritjen e kapaciteteve prodhuese me 

theks të vecantë në prodhimtarinë e qumështit dhe 

produketeve të qumështit. 

 Bashkëpunim me farmerët lokal në Republikën e Kosovës në 

ngritjen e kapaciteteve në lëminë e shkëmbimit të përvojave 

me vendet e rajonit si dhe SHBA si pjesë e vizitave 

studimore. 

Data: 2008- 2009 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Swiss Inter-cooperation/Promovimi i Hortikulturës në Kosovë 

(PHK) 

Pozita: Këshilltar i Agrobiznesit 

Përshkrimi:  Ndihmë në studimin e strukturës së tregut për sektorin e 

pemtarisë dhe perimtarisë dhe ofrimi i mundësive për 

mirëmbajtjen e konkurrencës së tregut në këtë sektor në 

mënyrë që të mundësohet konkurrenca me shtetet të cilat e 

mbështesin eksportin.   

 Ndihmë në analiza ekonomike për përgatitjen e Planifikimit 

Strategjik 2008-2013 mbi Pemëtarinë & Perimtarinë ( P&P)  

 Studimi i pengesave të hyrjes në tregun e vendeve të rajonit 

për produktet e P&P. 

Data: 2005– 2008 

Vendi: Prishtine  

Emri i Institucionit: USAID/ Kosovo Cluster and Business Support (KCBS), Chemonics 

International Inc,  

Pozita: Specialist për produktet e Qumështit dhe Mishit 

Përshkrimi:  Ndihmë në sektorin e produkteve të qumështit dhe mishit në  

shfrytëzimin e burimeve më të mira natyrore.  

 Ndihmë në sektorin e produkteve të qumështit dhe mishin 

përmes prezantimit të teknologjive të reja dhe këshillave 

përkatëse të menaxhimit në mënyrë që të përmirësohen 

kapacitetet e prodhimit dhe efikasisteti i këtyre kapaciteteve.  

 Përgatitja e Kushteve të Punës për disa projekte të 

ndryshme, monitorimi i këtyre projekteve si dhe raportimi 

në USAID mbi rezultatet e arritura në disa grante të ofruara 

nga USAID për kompani të ndryshme  te agrobiznesit.  

 Koordinimi i aktiviteteve në mes të USAID dhe projekteve 

të financuara nga AER e gjithashtu edhe të disa projekteve 

të institucioneve qeveritare siq janë: MAFRD, MTI, 

UNMIK, Doganat dhe shtyllën e IV të UNMIK-ut. 

Data: 2001-2002 

Vendi: Gjilan 

Emri i Institucionit: USAID/CARE 

Pozita: Koordinator teknik 

Përshkrimi: Ofimin e shërbimeve këshilluese  për përmirësimin   

prodhimtarisë së qumështit në fermat blegtorale  në 

Novobërdë dhe Kamenicë, 

Data: 2000-2001 

Vendi: Gjilan  

Emri i Institucionit: UNMIK 



 

 7 

Pozita: Përkthyes 

Përshkrimi: Përkthyes personal në policing e UNMIK-ut   gjatë  

takimeve dhe vizitave në terren.  Gjithashtu përkthim i 

dokumenteve  nga anglishtja në gjuhën shqipe dhe serbe dhe 

anasjelltas.  

  

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 2009 

Kualifikimi i arritur: Specializim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 Trajnimi mbi implemtimin e  HACCP ne fabrikat për përpunimin e 

mishit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 Departamenti i Bujqësisë  i SHBA (USDA)  dhe Universiteti i 

Texasit A&M, SHBA,  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

 

Certifikatë 

Data: 2010 

Kualifikimi i arritur: Specializim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim mbi Politikat  Bujqësore,  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Departamenti  i Bujqësisë i SHBA-së  (USDA) dhe Universiteti i 

Minnesotas, SHBA, 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikatë 

  

Data: 2010 

Kualifikimi i arritur: Specializim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnimi mbi eficiencën e laboratorit të qumështit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Laboratori shtetëror i Lituanisë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikatë 

  

Data: 2011 

Kualifikimi i arritur: Specializim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnimi mbi përpunimin e produkteve të qumështit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Land O Lakes , Minnesota , SHBA  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikatë 

  

Data: 2012 

Kualifikimi i arritur: Specializim 

Temat kryeosore/shkathtësitë  Trajnim mbi  funksionimin e Shërbimit  Këshillimor  në  Bujqësi  
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profesionale të arritura: 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Departamenti  i Bujqësisë i SHBA-së (USDA) 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikatë 

  

Data: 2012 

Kualifikimi i arritur: Specializim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim Analizat statistikore me programin SPSS 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Insituti për ndërrmarrsi Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikatë 

  

Data: 2014 

Kualifikimi i arritur: Specializim 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnimi mbi përpunimin e produkteve të qumështit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

American Farm School – Selanik, Greqi 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikatë 

  

  

  

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Shërbime në lidhje me Universitetin  

Pozita: Co Profesor  

 Universiteti  Veror  i Prishtinës  -viti 2014 

 Kursi:  Intermediate Microeconomic Theory 

 

 Universiteti  Veror  i Prishtinës  -viti 2016 

 Kursi:  Intermediate Microeconomic Theory 

 

  

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Shërbime në lidhje me fakultetin  

 

Anëtar i këshillit për studime të Doktoratës  (PHD) në Fakultetin e 

Bujqësisë dhe Veterinarisë. 

 

Mentorimi i  temave të diplomës  në nivelin Msc dhe Bsc 

 

Bashkëpunimi dhe shkëmbimi i përvojave me Universitetet  

ndërkombëtare  në fushën e Agrobiznesit 

  

Ligjërues vizitor në  Univeristetin e Arkansasit, SHBA, 
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Departamenti i Agrobiznesit  

 

Pjesëmarrja në projekte shkencore:  

 

Pozita: Udhëheqës i projektit  

 

Projekti: Increasing Agribusiness Career and US Graduate School 

Opportunities through Enhanced Curriculum, and Teaching 

methodology. (Curricula dhe metodologjia e mësimit). 

Projekt i financuar nga Ambasada Amerikane ne Kosovë dhe  i  

implementuar në bashkpunim me Universitetin e Arkansasit  SHBA. 

 

Pozita: Bashkëpunëtor shkencor  

 

Projekti:  Monitorimi Epidemiologjik i Fertilitetit të Lopëve 

Qumështore në Kosovë.  

 

Financuar nga: MASHT 

 

Përvoja në përgatitjen e legjislacionit  

Pozita: Ekspert  

 Bashkëpjesmarrje në hartimin e Udhëzimit Adminisitrativ 

për kategorizimin e Cilësisë së Qumështit 20-2006 

 Bashkëpjesmarrje në hartimin e politikave për 

Subvencionimin e Cilësisë së Qumështit të Freskët.   

 Bashkëpjesmarrje në hartimin e ligjit për largimin e TVSH 

për Qumështin e Freskët  

  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Aftësi të mira operative  me  programet:  Microsoft Office, Minitab, 

SPSS, Internet explorer. 

  

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 5 5 5 

Serbokroate 5  5 5 

Gjermane  3 2 3 

    

Shpërblimet dhe anëtarësimet:  

 Performance and Team Award: Absolute Personal Best. Nga: Booz 

Allen Hamilton, MC Lean, Virginia, SHBA, Mars 2012 

   

  Mirënjohje nga  Dekani i Fakultetit të Bujqësisë dhe Veterinarisë 

për  kontributin në implementimin e  programit  për vendosjen e  të 

sapodiplomuarve nga  Fakulteti i Bujqësisë  dhe Veterinarisë  në  

kompanitë  private të  Agrobiznesit.   
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Prishtinë , 07.05.2018 


